
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 460/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 21 tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh về 

vi c Ph  duy t  ế hoạch hoạt dộn  Xúc tiến Th  n  mại n m 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15/11/2010 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến 

thương mại quốc gia và Quyết định số 12/2019/QĐ-TTg ngày 26/02/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, quản lý và thực 

hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia ban hành kèm theo Quyết định số 

72/2010/QĐ-TTg ngày 15/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 171/2014/TT-BTC ngày 14/01/2014 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện Chương trình Xúc 

tiến thương mại quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 14/2017/QĐ-UBND ngày 15/6/2017 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh 

Vĩnh Long; Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 02/6/2021 của UBND tỉnh về việc ban 

hành chương trình xúc tiến thương mại của tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động Xúc tiến Thương mại năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 35/TTr-SCT ngày 20/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 22/1/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc  h  duyệt Kế hoạch hoạt dộng Xúc tiến Thương mại năm 2025. Cụ 

thể như sau: 

Đvt: đồng 

Nội dun  

 inh phí tại Dự toán 

kèm theo  ế hoạch số 

01/ H-SCT n ày 

02/01/2025 đ ợc ph  

duy t theo Quyết định 

số 89/QĐ-UBND ngày 

22/01/2025  

 inh phí điều 

chỉnh 

Tại Phần IV của Dự toán kèm theo 

Kế hoạch số 01/KH-SCT ngày 

02/01/2025 được ph  duyệt theo 

Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 

700.000.000 

910.000.000 (+ 

210.000.000 đồng 

từ mục V của Dự 

toán kèm theo Kế 



2 
 

 

22/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh:  

Đoàn ra: 

Tổ chức, phối hợp tổ chức đoàn cán 

bộ, doanh nghiệp tham gia Hội nghị, 

giao dịch thương mại, hội chợ triển 

lãm tại nước ngoài: Tùy theo tình 

hình thực tế, hoặc khi có chỉ đạo tham 

gia từ Bộ, ngành Trung ương, chỉ đạo 

của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, 

các chương trình đề án được duyệt: 

lựa chọn thị trường phù hợp và qui 

mô tổ chức đoàn xúc tiến thương mại 

của tỉnh. Dự kiến các thị trường: Ấn 

Độ - Srilanka, Hàn Quốc 

hoạch số 01/KH-

SCT ngày 

02/01/2025 được 

ph  duyệt theo 

Quyết định số 

89/QĐ-UBND 

ngày 22/01/2025 

của Chủ tịch 

UBND tỉnh) 

 

Phần V: Đoàn vào 

Tổ chức đón đoàn hiệp hội, doanh 

nghiệp nước ngoài vào tỉnh Vĩnh 

Long giao thương xúc tiến thương 

mại, giao dịch mua hàng: Tùy theo 

điều kiện và tình hình thực tế, lựa 

chọn mời Hiệp hội doanh nghiệp 

trong số các nước Trung Quốc, Ấn 

Độ, Hàn Quốc, Nhật Bản và qui mô tổ 

chức đón đoàn. 

210.000.000 
bổ sung khi phát 

sinh kế hoạch 

 

 Các nội dung còn lại không thay đổi so với Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 

22/1/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc  h  duyệt Kế hoạch hoạt dộng Xúc tiến 

Thương mại năm 2025. 

 

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành tỉnh, UBND 

các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có li n quan tổ chức thực hiện Kế hoạch nêu 

trên theo đúng quy định hiện hành. Đồng thời, giao Sở Công Thương chịu trách nhiệm về 

các nội dung chi và định mức chi tại Dự toán sử dụng kinh phí Xúc tiến thương mại năm 

2025, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Công Thương, Tài chính, 

Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc Kho bạc nhà 

nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT,  CT UBND tỉnh; 

- LĐ V .UBND tỉnh; 

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT. 224.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-21T15:57:14+0700




